2

ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
28.04.2025                                                                                                  №106

д. Гурёнки
О внесении  изменений в решение Гурёнской сельской Думы                 от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение»
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Гурёнское сельское поселение, Гурёнская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение, утвержденное  решением Гуренской сельской Думы от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение» (с изменениями, внесенными решениями Гуренской сельской Думы от 20.02.2024 № 5, от 02.05.2024 № 63) (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. часть 3 статьи 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В органах местного самоуправления сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего»;
1.2. В части 4 статьи 8 Положения слова «указанного муниципального служащего» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                             С.А.Зырянов
Врио главы  Гурёнского

сельского поселения

                      Н.Г.Гурина
      Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru